DIÁRIO OFICIAL Nº 33400  83Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2017

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 076/2017
OBJETIVO: Para realizar ações de fi scalização nos
estabelecimentos comerciais, a fi m de garantir os direitos dos
consumidores contidos na lei 8.078/90 e lei estadual 7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marabá/PA, Parauapebas/PA e Curionópolis/PA
SERVIDORES:
RAFAEL BRAGA DE LIMA; CARGO: Coordenador de Fiscalização;
MAT: 57223578; PERÍODO: 26/06/2017 a 01/07/2017;
Quantidade de diárias: 5,5.
 JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES;
CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 57195607; PERÍODO:
26/06/2017 a 01/07/2017; Quantidade de diárias: 5,5.
 CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: Agente
de Vigilância Sanitária; MAT: 86665; PERÍODO: 26/06/2017 a
01/07/2017; Quantidade de diárias: 5,5.
 EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agente de
Vigilância Sanitária; MAT: 86681; PERÍODO: 26/06/2017 a
01/07/2017; Quantidade de diárias: 5,5.
 CLAUDIO DAS MERCÊS C. DE CASTRO; CARGO:
Motorista; MAT: 5061288; PERÍODO: 26/06/2017 a 01/07/2017;
Quantidade de diárias: 5,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 193926

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 225/2017-DAF/SEDEME
BELÉM, 21 DE JUNHO DE 2017.

NOME: MONICA APARECIDA PAMPOLHA MARQUES MOURA/
CARGO: Coordenadora/MATRICULA: 57202419/4/Nº DE
DIARIAS: 0,5(meia) /ORIGEM: Belém/PA/DESTINO: Castanhal/
PA /PERIODO: 23/06/2017/OBJETIVO: apresentação da minuta
de projeto por parte da Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio de Castanhal (SEMICS) e a empresa Hibimóveis
Indústria e Comércio para implementação das unidades de
confecção de vassoura de garrafas PET e VASOS de resíduos de
isopor visando implantar um projeto piloto para aproveitamento
de resíduos, oriundos de indústrias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 193753
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 227/2017-DAF/SEDEME

BELÉM, 21 DE JUNHO DE 2017.
NOME: RAIMUNDO BRITO ALVES/CARGO: Motorista/MATRICULA:
5905384/2/ Nº DE DIARIAS: 0,5(meia) /ORIGEM: Belém-PA/
DESTINO: Castanhal-PA/PERIODO: 23/06/2017/OBJETIVO:
conduzir os servidores Mônica Aparecida Pampolha Marques
Moura e Célia Nascimento dos Anjos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 193757
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 226/2017-DAF/SEDEME

BELÉM, 21 DE JUNHO DE 2017.
NOME: CÉLIA NASCIMENTO DOS ANJOS/CARGO: Técnico A/
MATRICULA: 716332/1/ Nº DE DIARIAS: 0,5(meia) /ORIGEM:
Belém/PA/DESTINO: Castanhal/PA /PERIODO: 23/06/2017/
OBJETIVO: apresentação da minuta de projeto por parte da
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio de Castanhal
(SEMICS) e a empresa Hibimóveis Indústria e Comércio para
implementação das unidades de confecção de vassoura de
garrafas PET e VASOS de resíduos de isopor visando implantar
um projeto piloto para aproveitamento de resíduos, oriundos de
indústrias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 193756

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 119/2017 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto e, considerando os termos do Processo 2017/24638.
Considerando os Artigos 67 e 58, inciso III da Lei 8666/93 r e s o
l v e: designar o servidor RENATO CHAVES PIMENTEL, matricula
97571297/1, ocupante do cargo de SUPERVISOR, como fi scal do
contrato nº 013/2017, celebrado entre a empresa AC DE SOUZA
REFRIGERAÇÃO - ME e esta Companhia, a contar de 06/06/2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 21 de Junho de
2017. OLAVO ROGERIO BASTOS DAS NEVES Presidente

Protocolo: 193737

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 120/2017 – RH/DAF
 Processo 2017/263096. R e s o l v e retifi car a Portaria
nº 117/2017-RH/DAF, prot. 193383, pub. no DOE 33399 de
21/06/2017. Onde lê-se: 31/05/2017, Leia-se: 20/05/2017.

Protocolo: 193786

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 118/2017 – RH/DAF
 Processo 2017/262844. R E S O L V E: CONCEDER diária
ao servidor CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula
5927522/1, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria.
OBJETIVO: Acompanhar técnico da SEFIN-Barcarena na
demarcação do polígono referente a aquisição de área no
Distrito Industrial do Município. DESTINO: Barcarena PERÍODO:
20/06/2017 QTDE: ½ diária. Ordenador de Despesa: OLAVO
ROGERIO BASTOS DAS NEVES-Presidente

Protocolo: 193659

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 095/2017, GAB/IMETROPARÁ,
DE 12 DE JUNHO DE 2017.

   Dispõe sobre Concessão de férias aos servidores.
O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará -
IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento
no art. 13 da Lei Estadual nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto
publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015.
RESOLVE:
Art. 1º - Art. 1º – Conceder o gozo das férias ao servidor
Deusdeth de Araujo Dias , matrícula nº 0354, de 22/05/2017 à
20/06/2017, referente ao período aquisitivo 2016/2017.
                Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua assinatura, retroagindo seus efeitos a contar de 22/05/2017.
                Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/Pará, 12 de junho de 2017.
Jorge Otávio Bahia de Rezende
Presidente

Protocolo: 193584

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO
DO PARÁ

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO Publicação Diário Ofi cial do Estado
nº33.398, Protocolo nº192839– Publicada em 20/06/2017.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira –
Presidente.

Protocolo: 193760

TORNAR SEM EFEITO Publicação Diário Ofi cial do Estado
nº33.397, Protocolo nº192088– Publicada em 19/06/2017.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira –
Presidente.

Protocolo: 193764

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

  RESUMO DA PORTARIA Nº 108/2017
DE 21 DE JUNHO DE 2017.

Nome Rodolfo Batista Guedes

Cargo Diretor Operacional

Nº de
diárias 2 ½ (duas e meia diárias)

Origem Belém

Destino Oeiras do Pará

Objetivo

Realizar entrega de complemento de cartas
de créditos cadastradas em 15/06/17 aos
microempreendedores benefi ciados com o Programa
de Microcrédito do Governo do Estado, através do
NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 26 a 28/06/17.

Protocolo: 193960

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 343/2017, DE 21 DE JUNHO DE 2017.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244,
do dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de
11/01/2017,
CONSISERANDO os termos do Ofi cio nº. 2017/02069/GP, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/267286, de
21/06/2017;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 21/06/2017, a Portaria nº 674/2010,
de 31/05/2010, publicada no DOE nº. 31.678, de 01/06/2010,
referente à cessão da servidora AILA SEGUIN DIAS AGUIAR
DE OLIVEIRA, matrícula nº. 55589939/1, para o Tribunal de
Contas do Estado do Pará - TCE, sem ônus para o órgão de
origem.
Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO SILVA VIANA ARAUJO
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 193904

.

.

ERRATA
.

Na matéria publicada no DOE N° 33.396, de 16/06/2017,
n° de protocolo é 191872, referente ao Aviso de Abertura da
Tomada de Preços N° 011/2017 – SEDOP.
ONDE SE LÊ: Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução da construção da unidade integrada de polícia -
PROPAZ, no Município de Cametá/PA.
LEIA-SE: Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução da complementação da construção da unidade
integrada de polícia - PROPAZ, no Município de Cametá/PA.
Ordenadora: Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo: 193984